
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2101 del 15/10/2021 

REGISTRO GENERALE N. 2101 del 15/10/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 823 del 12/10/2021 
PROPOSTA N. 2599 del 11/10/2021 

 
OGGETTO: Impegno di spesa ed approvazione atti relativi al piano neve 2021-2022 

 
 Visto il decreto Sindacale n. 6 del 3.5.2021 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico 
di Dirigente della Ripartizione 4; 

Considerato che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente della Ripartizione 4; 
 

 Richiamate: 

- la deliberazione di C.C. N. 29 del 26/04/2021 “Approvazione programma triennale dei lavori 

pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 
- la deliberazione di C.C. n. 33 del 26/04/2021 “DUP - SeS 2021-2023/ SeO 2021-2023”; 
- la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021 “Approvazione Bilancio di previsione finanziario 2021-

2023 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”; 
- la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 recante: “Piano della Performance 2021/2023”; 
- la deliberazione di G.C. n.109 del 20/05/2021 recante: “Adozione seconda variazione al 

programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 

- la deliberazione di G.C. n.124 del 03/06/2021 recante: “Adozione terza variazione al programma 
triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 

- la deliberazione di C.C. N. 58 del 30/07/2021 di Adozione modifiche e integraz. alla deliberazione di 
G.C. n.124 del 03/06/2021 di adozione 3^ variaz.ne al programma triennale delle opere 
pubbliche 2021/ e relativo elenco annuale 2021- proposta aggiorn. DUP 2021/2023; 

- la deliberazione di C.C. n. 45 del 21/06/2021 recante: “Approvazione del rendiconto della gestione 

2020”; 
- la deliberazione di C.C. n. 66 del 18/08/2021 recante: "Assestamento generale di bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. 
n. 267/2000"; 

- la deliberazione di G.C. n. 198 del 09/09/2021 ad oggetto “variazione d'urgenza al bilancio di 
previsione 2021/2023 ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000." 

 

Visti: 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il Regolamento comunale per i contratti; 
- il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 
 
 
Considerato che si  rende indispensabile ed urgente procedere all’organizzazione delle attività 

necessarie, in caso di improvviso peggioramento delle condizioni atmosferiche  ed eventuale verificarsi di 
precipitazioni nevose, durante la stagione invernale 2021-2022; 

Ritenuto opportuno procedere alla formazione di un elenco di ditte di pronta reperibilità, alle quali 

affidare interventi di spargimento sale, rimozione, sgombero, carico e trasporto neve, mediante 
pubblicazione di avviso di indagine di mercato; 

Considerato che sono stati predisposti lo schema di avviso ed il relativo capitolato prestazionale 
allegati al presente atto; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2101 del 15/10/2021 

Dato atto che le ditte che saranno inserite nel suddetto elenco verranno contattate e impiegate a 

rotazione a seconda delle necessità che man mano verranno a palesarsi, attivando in via prioritaria, 

come disposto dall’avviso su richiamato, le ditte iscritte al Mepa ed abilitate nella categoria “Servizi di 
pulizia delle strade e servizi invernali”; 

Ritenuto di procedere al reperimento delle somme necessarie, secondo le disponibilità di bilancio, 
per far fronte alle attività di cui sopra, oppure per ulteriori attività specialistiche non attualmente 
prevedibili, all’occorrenza anche con ulteriori ditte o società specializzate, nel modo seguente: 

 
 per  € 9.520,20  quale disponibilità residua dell’impegno già assunto n. 2020-1-860-1; 
 per € 2.000,00 con nuovo impegno di spesa da allocare al capitolo 2864 del bilancio 

triennale di previsione 2021-2023, annualità 2021; 
 per € 19.000,00 con nuovo impegno di spesa da allocare al capitolo 2864 del bilancio 

triennale di previsione 2021-2023, annualità 2022; 

 
DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. di avviare indagine di mercato finalizzata al reperimento di manifestazioni di interesse per la 

formazione dell’elenco ditte di pronta reperibilità per attività relative al piano neve 2021-22; 
3. di approvare lo schema di avviso ed il relativo capitolato prestazionale allegati al presente atto; 

4. di procedere alla pubblicazione dell’avviso sul sito web istituzionale dell’ente per almeno n.10 

giorni;  
5. di rimandare a successivi atti dirigenziali l'affidamento di servizi relativi al piano neve alle ditte 

inserite nell'elenco che verrà a formarsi, sulla base delle proprie necessità operative, delle 
risorse economiche e dei mezzi messi a disposizione dalle ditte, secondo quanto previsto dal 
dlgs. 50/2016; 

6. di dare atto che si procederà al reperimento delle somme necessarie nel modo seguente: 

 
 per  € 9.520,20  quale disponibilità residua dell’impegno già assunto n. 2020-1-860-1; 

 per € 2.000,00 con nuovo impegno di spesa da allocare al capitolo 2864 del bilancio 

triennale di previsione 2021-2023, annualità 2021; 
 per € 19.000,00 con nuovo impegno di spesa da allocare al capitolo 2864 del bilancio 

triennale di previsione 2021-2023, annualità 2022; 

 
7. di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al d.Lgs. n. 33/2013; 
8. di dare atto che non sussistono condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 

dell’art. 6 bis della L. 241/90, degli artt 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di 
Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona; 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ing. Alessio Caputo 
IL DIRIGENTE 

Ing. Franco Raulli 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2599 del 11/10/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   FRANCO RAULLI in data 12/10/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2599 del 11/10/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2101 del 15/10/2021 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 2864 888 1 08 01 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 19.000,00 

2021 2864 889 1 08 01 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 2.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 15/10/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2933 

Il 15/10/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2101 del 15/10/2021 con oggetto: 

Impegno di spesa ed approvazione atti relativi al piano neve 2021-2022 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 15/10/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


